ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MẠC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Liên Mạc, ngày  18  tháng  9  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 766/KL-TTr

ngày 29/6/2023 của Thanh tra tỉnh Hải Dương

Thực hiện Công văn số 688/CV-UBND ngày 08 tháng 09 năm 2023 của
UBND huyện Thanh Hà. Ủy ban nhân dân xã Liên Mạc báo cáo kết quả thực hiện
Kết luận thanh tra số 766/KL-TTr ngày 29/6/2023 của Thanh tra tỉnh Hải Dương
(sau viết là Kết luận thanh tra) như sau:

 Sau khi nhận được công văn, UBND xã đã tổ chức họp, kiểm điểm rút kinh
nghiệm về những hạn chế, thiếu sót trong công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản
đối với UBND xã Liên Mạc. Tại hội nghị, Chủ tịch UBND xã đã quán triệt, chỉ đạo
cán bộ chuyên môn có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện nghiêm các nội dung
kết luận, kiến nghị của thanh tra. Tính đến thời điểm hiện nay UBND xã đã thực
hiện:

1. Kiến nghị, đề xuất xử lý về kinh tế:
- Thu hồi số tiền 34.503.000 đồng ( Ba mươi tư triệu, năm trăm linh ba

nghìn đồng) do nghiệm thu quyết toán sai tăng chi phí xây dựng công trình Nhà
lớp học 3 tầng 6 phòng Trường tiểu học Liên Mạc. Uỷ ban nhân dân xã đã đôn đốc
Công ty TNHH XD & TM Lộc Bình nộp số tiền 34.503.000 đồng về tài khoản tạm
giữ chờ xử lý của Thanh tra huyện (Số tài khoản 3949.0.1043283 đăng ký tại kho
bạc nhà nước tỉnh Hải Dương). Cụ thể có giấy nộp tiền kèm theo.

- Uỷ ban nhân dân xã đang làm hồ sơ, trình tự thủ tục để làm tờ trình đề nghị
xuất toán khỏi giá trị quyết toán số tiền 10.569.000 đồng do quyết toán sai tăng chi
phí quản lý dự án công trình Nhà lớp học 3 tầng 6 phòng Trường tiểu học Liên
Mạc.

- Uỷ ban nhân dân xã đang làm hồ sơ, trình tự thủ tục để làm tờ trình đề nghị
giảm giá trị quyết toán ( Tổng cộng: 204.926.000 đồng) đối với các công trình:

+ Công trình Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Liên Mạc, huyện Thanh Hà,
đoạn từ Mả Cả đến thôn Mạc Động và từ Mả Cả đến Trạm y tế xã, số tiền:
111.461.000 đồng.

+ Công trình Trạm y tế xã Liên Mạc, huyện Thanh Hà, số tiền: 56.497.000
đồng.

2
+ Công trình Cải tạo nâng cấp cơ sở hạ tầng khu chuyên canh ổi tập trung xã

Liên Mạc, số tiền: 32.208.000 đồng.
+ Công trình Xây dựng hệ thống tưới tiết kiệm nước cho vùng sản xuất nông

nghiệp Nam Vũ, xã Liên Mạc, số tiền: 4.760.000 đồng.
2. Xử lý tổ chức, cá nhân:
- Yêu cầu tự kiểm điểm trách nhiệm rút kinh nghiệm.
3. Kiến nghị khác:  Không
Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 766/KL-TTr

ngày 29/6/2023 của Thanh tra tỉnh Hải Dương. UBND xã Liên Mạc trân trọng báo
cáo./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh HD;
- UBND huyện;
- Phòng TC-KH huyện;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:51:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Cảnh<phamvancanh1965@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T13:39:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T13:39:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!